
Kelč
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.478443N, 17.815332E

Nadmořská výška: 307 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 2 782 ha

Počet obyvatel: 2 648 PSČ: 756 43

Adresa URL: www.kelc.cz

Památky a zajímavosti Kelč
Ve městě Kelči se nachází několik historických památek a pamětihodností, které lze navštívit. V roce
1992 bylo historické jádro města  prohlášeno městskou památkovou zónou.
Původně pozdně gotický zámek z let 1585–1596 byl renesančně upravený v 17.  století a barokně ve
druhé polovině 17. století. V současné době je v zámku  odborné učiliště a praktická škola a je
veřejnosti nepřístupný.
Farní kostel sv.  Petra a Pavla je pozdně barokní architektura s empírovým interiérem a dalšími  objekty
areálu kostela (kalvárie, kaplička, budova fary). Kostel byl dostavěn roku 1784.
Naproti kostelu sv. Petra a Pavla stojí rodný dům bratří  Křičků, který je místem pro stálou expozici
věnované rodině Křičků a také se zde nachází expozice Dýmkařského muzea nazvaná Po
stopách Kelečského dýmkařství. Kelečské fajfky se vyvážely do všech koutů českých zemí,
také do Rakouska, Polska či Uher a zdejší dýmkař Pajdla je exportoval dokonce až do USA (jedna z
dodávek údajně ztroskotala na slavné lodi Titanic). Zlatá léta zažívalo kelečské fajfkářství od 60. let
19. století do 1.  světové války, poté výroba pozvolna upadala, a po 2. světové válce  zanikla úplně. V
expozici můžete nahlédnout do rekonstruované fajkářské dílny a zhlédnout, jaké všemožné
nástroje byly k výrobě fajek nezbytné. V muzeu najdete informační panely se spoustou fotografií.
Radnice pochází z  počátku 17. století, na náměstí stojí barokní socha sv. Jana Nepomuckého.
Kostel sv.  Kateřiny z 15. století, první písemná zmínka je z roku 1429, ve které se uvádí,  že kostel
založil biskup Petr. Během své existence kostel několikrát vyhořel. Roku 1786 byl zrušen a odsvěcen,
obnoven roku. 1794.
Budova základní školy je z roku 1902.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9707/kelc/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 00:59:41


